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Upplevelserikt utbyte i Nederländerna, Eindhoven – VT2024 

Innan avresa 

Jag sökte utbytesstudier för att uppleva ett nytt äventyr, utvecklas som person och träffa nytt folk från 
hela världen och förbättra mina engelska kunskaper. Anledningen till att det blev just Eindhoven i 
Nederländerna är främst för att jag känner kompisar som hade varit på utbyte där året innan och 
rekommenderade det stort. Dessutom är det ett land där folk är bra på engelska vilket underlättade 
enormt under studierna. Nederländerna är relativt nära Sverige men jag fick ändå uppleva ett nytt 
land, studera på ett riktigt bra universitet och träffa nya människor vilket var det jag ville få ut av 
utbytet. Inför utbytet hade jag kontakt med mina studievägledare från både Stockholm och Eindhoven 
som hjälpte mig med alla förberedelser. Det krävdes inget visum eller språkkurser för utbytet men en 
viktig sak att nämna är att leta boende för utbytet i tid. Jag fick boende via universitetet (vilket de 
flesta får) men det är ingen garanti och därav är det bra att ha en reservplan. Något vi också gjorde 
innan vi kom till Nederländerna var att boka en tid på “City Hall” för att registrera sig som 
medborgare, vilket man behöver om man ska vara i Nederländerna i mer än 4 månader. 

Ankomst 

Jag reste till Eindhoven med 2 vänner från KTH i Stockholm. Tyvärr fick vi tillgång till våra boenden 
samma dag som kurser och föreläsningar började vilket gjorde att vi missade en föreläsning. Det första 
vi gjorde när vi anlände var att hämta ut våra nycklar hos Vestide för att sedan lämna av all packning i 
boendet. Direkt efter behövde vi åka till skolan för att gå på en info-föreläsning där vi även fick en 
rundtur och hade möjligheten att träffa andra utbytesstudenter. Det var en rätt stressig dag så jag 
skulle rekommendera att åka dit 1-2 dagar innan skolan drar igång så att man hinner landa lite. Under 
första veckan hade även universitetet en välkomstkväll för alla utbytesstudenter med en presentation 
om allmän och viktig information om skolan samt “lära känna” lekar och en gemensam middag. Jag 
rekommenderar verkligen att gå på detta, många av de jag lärde känna den kvällen hängde jag med 
under hela utbytet. Precis som på KTH så har de olika sektionerna på TU/e också egna pubar med 
billig alkohol.  

Ekonomi 

Jag fick Erasmusstipendiet då det var ett utbyte inom Europa vilket var fördelaktigt och under 
terminen hade jag även CSN. När det gäller kostnadsläget så är priserna i Nederländerna (mat etc) 
väldigt lika som hemma i Sverige. I samband med utbytet tillkom inga obligatoriska avgifter, förutom 
boendet såklart.  

Boende 

Vi 3 som åkte försökte tidigt hitta boende själva via Airbnb och liknande hemsidor men det var otroligt 
svårt med tanke på bostadsbristen. Vi fick i stället hjälp med boende via skolan, där vi hyrde 
studentlägenheter av företaget Vestide, men det är ingen garanti. Till en början fick bara en av de jag 
reste med boende (på ett ställe som heter Aurora som ligger mitt på Campus och som jag skulle säga är 
det bästa studentboendet med tanke på läget). Vi som inte hade blivit erbjudna boende till en början 
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fick däremot veta i slutet av december att vi fått boende på Cederlaan, ett boende som ligger ca 10-15 
min med cykel från skolan vilket var väldigt bra. Jag delade lägenhet med 2 andra där jag hade ett eget 
rum (ca 20 m2) och delat kök, toalett och dusch. Jag är väldigt nöjd med mitt rum och lägenhet 
överlag. Eftersom jag fick boende lite senare fanns det inte jättemånga alternativ att välja mellan och 
rummen varierade något i kostnad. Mitt var lite dyrare vilket jag tror beror på att jag hade ett rum med 
2 stora fönster i stället för 1. Något som är värt att nämna är att man måste betala den totala hyran för 
hela din vistelse i förskott och jag betalade ca 51 000 kr för boendet.  Min rekommendation när det 
gäller boende är att vara ute i god tid och ha boende fixat innan du åker, det är väldigt svårt att lösa på 
egen hand och speciellt på kort varsel. 

 
 

Universitetet och studierna 

TU/e är ett tekniskt universitet med stora och moderna byggnader. Jag skulle säga att undervisningen 
är relativt jämförbar med KTH men jag upplevde att jag behövde lägga mer tid på plugg än hemma, 
speciellt första perioden. Detta kan bero på att allt var nytt vilket gjorde att det tog lite tid att komma 
in i plugg-rutiner. De flesta kurserna på TU/e har 5 ECTS vilket skiljer sig lite från KTH där kurserna 
är 7,5 HP. Något jag upplevde var att jämfört med KTH så hade TU/e (iaf de kurser jag läste) inte alls 
lika många föreläsningar, så det krävdes mer att lära sig saker själv för att klara uppgifterna. Detta 
gjorde också att jag hade ett mer “fritt” schema, där jag ofta hade 2 skolfria dagar i veckan. Dessutom 
var det även generellt sett mer grupparbeten vilket både var lärorikt och kul! Jag hade inga tentor i 
mina kurser men med detta tillkom fler individuella och grupp-inlämningar så jag skulle ändå säga att 
plugg-timmarna kan likställas med när man har tentor. Alla kurser var på engelska och både lärarna 
och studenterna är väldigt duktiga på språket vilket underlättade mycket. Utöver studierna så 
anordnades det väldigt ofta olika event på skolan, både festivaler och olika sportevent vilket var 
superkul. Jag hade otroligt kul under min pluggtid i Eindhoven och rekommenderar verkligen TU/e.  
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Kurser 

Under min termin på TU/e läste jag 5 kurser totalt vilket var 30 ECTS och motsvarar 30 HP. 4 av 
kurserna hade 5 ECTS och 1 kurs hade 10 ECTS som sträckte sig över hela terminen. Jag tillhörde 
avdelningen för “Architecture and the Built environment” och den hade flest kurser som rör 
stadsplanering. Hemma har jag valt en mer ekonomi-inriktning men det var kul att få läsa lite andra 
kurser om stadsplanering också. Man har även möjlighet att läsa kurser från andra program också, 
vilket jag gjorde. Kursen E-business är till exempel inom “Department of Industrial Engineering and 
Innovation Science (IE&IS). Jag tyckte om alla kurser jag läste, de var både lärorika och roliga med 
olika typer av uppgifter. Ingen av kurserna hade tenta vilket var skönt, då fick man lite mer tid under 
tentaperioderna att resa och hitta på annat kul. Kurserna jag läste var:  

7ZU2M0 - Redevelopment of problem areas, 10 ECTS: (2 grupp-inlämningar, 2 individuella 
inlämningar, 2 presentationer)  
7ZM8M0 - Collaborative design, 5 ECTS: (3 grupp-inlämningar, 2 individuella inlämningar + 1 
self-reflection report, 2 presentationer) 
7U772 - Corporate real estate and workplace strategy, 5 ECTS: (1 grupp-inlämning, 1 
individuell inlämning, 1 pitch)  
7QW3M0 - Urban planet, 5 ECTS: (1 grupp-inlämning, 1 individuell inlämning, 7 presentationer 
(1 varje vecka))  
1BM10 - E-business, 5 ECTS: (2 grupp-inlämningar, 1 presentation)  
 
Rent generellt var det fler presentationer på TU/e jämfört med KTH, vid grupparbeten (vilket 
majoriteten var) behövde/ska dock inte alla redovisa utan det är oftast bara en person som redovisar 
för hela gruppen. Det var även möjligt att på ett smidigt sätt byta kurser innan en period började. E-
business kursen var till exempel en kurs som jag bytte till innan period 2 började. Detta gjorde man via 
hemsidan OSIRIS på ett enkelt sätt. Det behöver man också få godkänt av via koordinatorn på både 
KTH och TU/e, vilket man också ändrar i Mobility-online.  

Staden och landet 

Eindhoven är en liten men väldigt mysig stad och jag upplevde inga kulturkrockar då Nederländerna 
är relativt likt Sverige. Det är en riktig studentstad och med tanke på att det är litet stötte jag ofta på 
vänner på väg till skolan eller när jag var inne i stan. Det är mycket fest och firande i Nederländerna, 
allt ifrån karnevaler till Kingsday-firande vilket skapade mycket liv i staden. Det var enkelt att resa 
med tåg överallt (om man ville göra större resor) men väl i Eindhoven cyklade jag överallt.  

 

Fritid och sociala aktiviteter 

TU/e arrangerade många aktiviteter och det var ofta festivaler eller idrottsevenemang på campus. 
Universitetet har också ett sportcentrum (SSC) som erbjuder otroligt många sporter men även olika 
grupp-pass och ett stort gym att träna i. Det finns också en bar, Hubble, på universitetet som är väldigt 
populär där många studenter träffades efter skolan för att ta ett glas och umgås vilket var väldigt kul! 
Eindhoven har också Europas längsta bargata och dit gick vi ofta på helgerna med massa folk vilket var 
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superkul! Är du i Eindhoven behöver du en cykel för att ta dig runt överallt, vi hyrde cyklar hela 
utbytet av företaget Swapfiets vilket var väldigt bra! Vill man åka till “närliggande” länder 
rekommenderar jag Flixbus, vi åkte till Paris med dom vilket både var smidigt och billigt. Med tåg från 
Eindhoven åkte vi även till olika städer i Nederländerna, vi var i Amsterdam, Den Haag, Utrecht, och 
Maastricht, ställen jag verkligen rekommenderar att besöka!  

Under introdagen på skolan den första veckan träffade vi många utbytesstudenter som vi hängde med 
hela utbytet. Under kvällen gjordes även många whatsapp-chattar för att hålla kontakten med folk där 
det skrevs om olika aktiviteter eller resor. Det fanns alltid saker att göra i Eindhoven och jag träffade 
underbara kompisar från hela världen!  

  

Hållbarhet 

Hållbarhetsperspektivet i Nederländerna (främst Eindhoven) är väldigt bra då man kan ta sig med 

cykel överallt, vilket alla också gjorde. Jag upplevde ett väldigt fräsch klimat och det var väldigt fint 

och “städat”, det var sällan man såg skräp utomhus.    

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Jag är väldigt glad att jag åkte på utbyte, och framför allt till Eindhoven. Jag har utvecklats som 
person, förbättrat mina engelska-kunskaper och skapat minnen och vänner för livet. 
 


